

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Plan general

Valoarea de deviz 2 164 793,98 lei

Intocmit in prețuri curente 19.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1.				
		Capitolul 1.1. Depavarea acoperirii				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	106,20	324,98 112,00	34 513,00 11 894,40
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	283,20	26,84 10,01	7 600,80 2 835,00
3	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (perete de sprijin)	m3	4,80	527,25 423,50	2 530,80 2 032,80
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea deseurilor)	100 m3	3,89	1 559,38 0,00	6 066,00 0,00
5	TsI51B5	Transportarea deseurilor depavarei cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	634,56	45,60 0,00	28 938,00 0,00
		Total	lei			79 648,60
		Total				79 648,60
		Capitolul 1.1. Depavarea acoperirii				16 762,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Capitolul 1.2. Beton asfaltic al trecerilor si terenurilor tip 1				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	138,00	622,58 25,90	85 916,50 3 574,20
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	220,80	752,23 21,00	166 091,40 4 636,80
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума) 0,8 litri/m2	t	0,74	209,19 0,00	154,80 0,00
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920,00	375,99 4,20	345 913,80 3 864,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума) 0,3 litri/m2	t	0,28	202,50 0,00	56,70 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920,00	301,51 3,50	277 392,40 3 220,00
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura PB 100.30.15)	m	20,00	200,78 41,30	4 015,60 826,00
		<i>Total</i>	lei			879 541,20
		Total Capitolul 1.2. Beton asfaltic al trecerilor si terenurilor tip 1 Inclusiv salariu				879 541,20 16 121,00
		1.3. Capitolul 1.3. Acoperirea trotuarelor cu placi din beton tip 2				
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	39,00	752,33 21,00	29 340,75 819,00

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare, fara innoroire				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr. 60 mm)	m2	260,00	343,08 73,08	89 201,40 19 000,80
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura BP 100.20.08)	m	60,00	200,78 41,30	12 046,80 2 478,00
		<i>Total</i>	lei			130 588,95
		Total Capitolul 1.3. Acoperirea trotuarelor cu placi din beton tip 2 Inclusiv salariu				130 588,95 22 297,80
		1.4. Capitolul 1.4. Rigola de scurgere				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	23,86	114,80 114,80	2 739,10 2 739,10
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	17,20	62,38 60,88	1 073,00 1 047,20
18	DI119	Fundatii monolite din beton C 12/15 la edificiile artificiale	m3	6,88	1 966,64 223,33	13 530,50 1 536,50
		<i>Total</i>	lei			17 342,60
		Total Capitolul 1.4. Rigola de scurgere Inclusiv salariu				17 342,60 5 322,80
		1.5. Capitolul 1.5. Forme mici				
19	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca cu speteaza)	buc	4,00	5 551,75 504,00	22 207,00 2 016,00
20	TsH91B	Instalarea urne de gunoi	buc	4,00	1 525,75	6 103,00

1	2	3	4	5	6	7
					413,00	1 652,00
21	TsH91A apl	Instalarea parcarei pentru biciclete pe 2 picioare	buc	10,00	5 553,05 504,00	55 530,50 5 040,00
		<i>Total</i>	lei			83 840,50
		Total Capitolul 1.5. Forme mici Inclusiv salariu				83 840,50 8 708,00
		1.6. Capitolul 1.6. Inverzirea				
22	TsG08C	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	15,00	654,46 632,10	9 816,90 9 481,50
23	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnso in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	15,00	404,60 404,60	6 069,00 6 069,00
24	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor	100m2	0,70	413,00 413,00	289,10 289,10
25	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,70	1 128,43 337,00	789,90 235,90
26	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,70	292,43 46,00	204,70 32,20
		<i>Total</i>	lei			17 169,60
		Total Capitolul 1.6. Inverzirea Inclusiv salariu				17 169,60 16 107,70
		1.7. Capitolul 1.7. Sistematzare pe verticala				
27	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pentru inverzire)	100 m3	0,20	1 260,00 0,00	252,00 0,00
28	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	0,20	3 870,00	774,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (se adauga pana la 50 m, K=4)			0,00	0,00
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,23	1 350,16 0,00	12 462,00 0,00
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 522,95	45,60 0,00	69 444,00 0,00
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,23	266,57 25,18	2 460,40 232,40
		<i>Total</i>	lei			85 392,40
		Total Capitolul 1.7. Sistematizare pe verticala Inclusiv salariu				85 392,40 232,40
		1.8. Capitolul 1.8. Gard metalic Capitolul 1.8.1. Gard G1				
32	CO07B	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg	1 542,30	82,16 42,00	126 721,00 64 776,60
33	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	1,54	238,12 174,09	366,70 268,10
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,54	255,58 115,45	393,60 177,80
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,54	482,47 267,27	743,00 411,60

1	2	3	4	5	6	7
36	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (capac gard, L= 43.15 m)	buc	25,00	221,20 52,50	5 530,10 1 312,50
37	CP15A1 apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat cu volum sub 0,02 m.c (capac pentru stilpi)	buc	26,00	136,72 15,40	3 554,70 400,40
38	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (piatra decorativa Klinker)	m2	118,00	422,76 125,30	49 885,65 14 785,40
		<i>Total</i>	lei			187 194,75
		Total Capitolul 1.8. Gard metalic Capitolul 1.8.1. Gard G1 Inclusiv salariu				187 194,75 82 132,40
		1.9. Capitolul 1.8.2. Gard G1/1				
39	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg	254,80	82,16 42,00	20 935,12 10 701,60
40	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,26	239,62 175,00	62,30 45,50
41	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,26	255,77 115,77	66,50 30,10
42	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,26	481,15 266,54	125,10 69,30
43	CP15A1 apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat cu volum sub 0,02 m.c (capac pentru stilpi)	buc	3,00	137,07 15,40	411,20 46,20
44	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	7,30	680,38 125,33	4 966,80 914,90

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (piatra decorativa Klinker)				
		<i>Total</i>	lei			26 567,02
		Total Capitolul 1.8.2. Gard G1/1 Inklusiv salariu				26 567,02 11 807,60
		<i>Total</i>	lei			1 507 285,62
		<i>Transport materiale</i>	5 %			55 073,94
		<i>Fond social si medical</i>	24 %			43 078,06
		<i>Total</i>				1 605 437,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			80 271,88
		<i>Total</i>				1 685 709,50
		<i>Beneficiul</i>	5 %			84 285,48
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 769 994,98 179 491,90
		2. Capitolul 2. Utilaj				
45	1	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	4,00	5 000,00 0,00	20 000,00 0,00
46	2	Urne pentru gunoi	buc	4,00	1 000,00 0,00	4 000,00 0,00
47	3	Utilaj parcare pentru biciclete	buc	10,00	1 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 000,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inklusiv salariu				34 000,00

		Total	lei			1 803 994,98
		Tva	20 %			360 799,00
		Total deviz: Inklusiv salariu				2 164 793,98 179 491,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 7-1-1

Plan general

Valoarea de deviz 2 164 793,98 lei

Intocmit in prețuri curente 19.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuator	h-om	27,00	70,00	1 890,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,20	70,00	1 344,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	87,30	70,00	6 111,00
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,93	70,00	1 395,10
5.	7129020012800	Pavator	h-om	427,42	70,00	29 919,40
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,83	70,00	268,10
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	101,20	70,00	7 084,00
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,84	70,00	688,80
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	898,55	70,00	62 898,50
10.	7422090100200	Corhonor	h-om	33,75	70,00	2 362,50
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	90,30	70,00	6 321,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	141,43	70,00	9 900,10
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,23	70,00	13 946,10
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,32	70,00	1 142,40
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	456,66	70,00	31 966,20
16.	9312040019600	Sapator	h-om	32,21	70,00	2 254,70
		Total manopera				179 491,90

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,77	200,00	554,00
2.	1	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	4,00	5 000,00	20 000,00
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	449,27	30,00	13 478,10
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	108,56	3 000,00	325 680,00
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	86,48	3 000,00	259 440,00

6.	1212121212121	apa	m3	2,70	15,00	40,50
7.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,90	30,00	27,00
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	329,95	450,00	148 477,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04	350,00	14,00
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,52	3 000,00	16 560,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,83	350,00	290,50
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	180,92	350,00	63 322,00
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,30	350,00	455,00
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,28	350,00	7 798,00
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,44	30,00	43,20
16.	2	Urne pentru gunoi	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,25	4 200,00	1 050,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 531,06	1,00	2 531,06
19.	2030112931102	Urne	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
20.	2320146200700	Petrol lampant	l	2,26	20,00	45,20
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,07	20,00	21,40
22.	23203226000401	Bitum	t	1,05	30,00	31,50
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,36	40,00	374,40
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,09	40,00	243,60
25.	24302261000001	Fuga	kg	69,61	20,00	1 392,20
26.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	17,97	40,00	718,80
27.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,00	5 000,00	70 000,00
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	233,60	2,00	467,20
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,00	2,00	832,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,75	2,00	193,50
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 089,80	2,00	8 179,60
32.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	263,90	200,00	52 780,00
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,56	250,00	30 390,00
34.	26611128007001	piatra decorativa Klinker	m2	7,52	500,00	3 760,00
35.	2663102100000	Beton	m3	7,86	1 300,00	10 218,00
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,60	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,14	0,00	0,00
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	316,38	3,00	949,14
39.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	80,40	150,00	12 060,00
40.	2666122800600	Element prefabricat	buc	54,54	100,00	5 454,00
41.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,84	30,00	745,20
42.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 886,95	30,00	56 608,50
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,98	100,00	898,00
44.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	14,38	30,00	431,40
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,20	30,00	156,00
46.	3	Utilaj parcare pentru biciclete	buc	10,00	1 000,00	10 000,00
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,78	4,00	43,12
48.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,43	15,00	711,45
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,78	15,00	11,70
50.	4100126202818	Apa	m3	0,13	15,00	1,95

		Total materiale de construcții				1 135 478,7 2
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	82,31	60,00	4 938,60
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,37	600,00	2 022,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,68	60,00	100,80
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,96	60,00	57,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,03	600,00	1 818,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,13	60,00	67,80
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	600,00	180,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,33	600,00	15 798,00
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,95	600,00	6 570,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,69	600,00	53 214,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,95	60,00	657,00
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,88	600,00	18 528,00
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,91	60,00	234,60
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,71	600,00	1 026,00
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,69	600,00	2 214,00
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	82,31	200,00	16 462,00
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,68	200,00	336,00
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,00	60,00	60,00
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,91	120,00	469,20
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,59	60,00	335,40
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	163,97	600,00	98 382,00
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	4,74	600,00	2 844,00
		Total utilaje de construcții				226 315,00

Total	lei	1 803 994,98
Tva	20 %	360 799,00

Total deviz:

2 164 793,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Depavarea acoperirii				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			324,98
						112,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,01
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
		<i>Total</i>	lei			34 513,00
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,84
						10,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	60,00	0,83
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	120,00	1,66
		<i>Total</i>	lei			7 600,80
3	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (perete de sprijin)	m3			527,25
						423,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	70,00	143,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	60,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			2 530,80
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea deseurilor)	100 m3			1 559,38
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 559,38
		<i>Total</i>	lei			6 066,00
5	TsI51B5	Transportarea deseurilor depavarei cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			45,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	600,00	45,60
		<i>Total</i>	lei			28 938,00
		1.2. Capitolul 1.2. Beton asfaltic al trecerilor si terenurilor tip 1				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			622,58
						25,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	600,00	91,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	600,00	13,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,78
		Total	lei			85 916,50
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			752,23 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	600,00	130,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	2,99
		Total	lei			166 091,40
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума) 0,8 litri/m2	t			209,19 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30,00	30,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	178,38
		Total	lei			154,80
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			375,99 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	3 000,00	354,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 000,00	9,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	600,00	3,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	600,00	3,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	60,00	0,40
		Total	lei			345 913,80
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума) 0,3 litri/m2	t			202,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30,00	31,07
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	171,43
		Total	lei			56,70
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			301,51 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	3 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 000,00	9,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	60,00	0,32
		Total	lei			277 392,40
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura PB 100.30.15)	m			200,78 41,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 015,60
		1.3. Capitolul 1.3. Acoperirea trotuarelor cu placi din beton tip 2				
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			752,33 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	600,00	130,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,08
		<i>Total</i>	lei			29 340,75
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj gr. 60 mm)	m2			343,08 73,08
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,00	70,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,00	2,21
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			89 201,40
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura BP 100.20.08)	m			200,78 41,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			12 046,80
		1.4. Capitolul 1.4. Rigola de scurgere				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			114,80 114,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	70,00	20,30
		<i>Total</i>	lei			2 739,10
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			62,38 60,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	70,00	60,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 073,00
18	DI119	Fundatii monolite din beton C 12/15 la	m3			1 966,64

1	2	3	4	5	6	7
		edificiile artificiale				223,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,33
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 326,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	152,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	600,00	264,24
		Total	lei			13 530,50
		1.5. Capitolul 1.5. Forme mici				
19	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca cu speteaza)	buc			5 551,75
						504,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	45,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			22 207,00
20	TsH91B	Instalarea urne de gunoi	buc			1 525,75
						413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	110,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			6 103,00
21	TsH91A apl	Instalarea parcarei pentru biciclete pe 2 picioare	buc			5 553,05
						504,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			55 530,50
		1.6. Capitolul 1.6. Inverzirea				
22	TsG08C	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			654,46
						632,10
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	70,00	126,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,9800	70,00	348,60
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2500	70,00	157,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3730	60,00	22,36
		Total	lei			9 816,90
23	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			404,60
						404,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	70,00	331,80
		Total	lei			6 069,00
24	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			413,00
						413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,00
		Total	lei			289,10
25	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 128,43

1	2	3	4	5	6	7
						337,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	70,00	337,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	200,00	791,43
		<i>Total</i>	lei			789,90
26	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			292,43
						46,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,00	46,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	600,00	231,43
		<i>Total</i>	lei			204,70
		1.7. Capitolul 1.7. Sistematizare pe verticală				
27	TsC18A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. I (pentru înverzire)	100 m3			1 260,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	2,1000	600,00	1 260,00
		<i>Total</i>	lei			252,00
28	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC18B1 teren cat. II (se adaugă până la 50 m, K=4)	100 m3			3 870,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,6100	600,00	3 870,00
		<i>Total</i>	lei			774,00
29	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			1 350,16
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,16
		<i>Total</i>	lei			12 462,00
30	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			45,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	600,00	45,60
		<i>Total</i>	lei			69 444,00
31	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			266,57
						25,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,18
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	350,00	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	239,87
		<i>Total</i>	lei			2 460,40
		1.8. Capitolul 1.8. Gard metalic				
		Capitolul 1.8.1. Gard G1				
32	CO07B	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, model decorativ	kg			82,16
						42,00
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,5000	70,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710703518270	Oțel profilat	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0060	4,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	30,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			126 721,00

1	2	3	4	5	6	7
33	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			238,12 174,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	70,00	174,09
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	20,00	25,06
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	30,00	23,96
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		Total	lei			366,70
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			255,58 115,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,45
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	40,00	135,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,81
		Total	lei			393,60
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			482,47 267,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,14
		Total	lei			743,00
36	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (capac gard, L= 43.15 m)	buc			221,20 52,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	100,00	101,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,68
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	600,00	60,00
		Total	lei			5 530,10
37	CP15A1 apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat cu volum sub 0,02 m.c (capac pentru stilpi)	buc			136,72 15,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	70,00	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	100,00	101,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	15,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,00	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	350,00	0,81
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	600,00	18,00
		Total	lei			3 554,70
38	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (piatra decorativa Klinker)	m2			422,76 125,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	70,00	125,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,54
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,00	7,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	20,00	11,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	60,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
		Total	lei			49 885,65
		1.9. Capitolul 1.8.2. Gard G1/1				
39	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg			82,16 42,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	70,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	4,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	30,00	0,24
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	30,00	7,50
		Total	lei			20 935,12
40	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			239,62 175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	70,00	175,00
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	20,00	25,38
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	30,00	24,23
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		Total	lei			62,30
41	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			255,77 115,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,77
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	40,00	135,38
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,62
		Total	lei			66,50
42	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			481,15 266,54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	266,54
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	207,69
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	6,92
		Total	lei			125,10
43	CP15A1 apl	Montarea placutelor prefabricate din beton armat cu volum sub 0,02 m.c (capac pentru stilpi)	buc			137,07 15,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	70,00	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	100,00	101,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	15,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,00	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	350,00	1,17
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	600,00	18,00
		Total	lei			411,20
44	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (piatra decorativa Klinker)	m2			680,38 125,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	70,00	125,33
	26611128007001	piatra decorativa Klinker	m2	1,0200	500,00	515,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,00	7,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	20,00	11,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	60,00	0,58
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	60,00	0,49
		Total	lei			4 966,80
		2. Capitolul 2. Utilaj				
45	1	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc			5 000,00 0,00
	1	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			20 000,00

1	2	3	4	5	6	7
46	2	Urne pentru gunoi	buc			1 000,00
						0,00
	2	Urne pentru gunoi	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			4 000,00
47	3	Utilaj parcare pentru biciclete	buc			1 000,00
						0,00
	3	Utilaj parcare pentru biciclete	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.